The
event provoked strong protests within the local community, so the Catholicos prom-
ised to take the new bishop with him to Armenia. However, having arrived in the
nearby town of Yazlovets, he ordered Torosowicz to return to Lviv. In Yazlovets,
dated 8 January 1627 (29 December 1626), Melkisedek issued the consecration kon-
dak, written down by Father Simon. In this document he called upon the Armenian
communities in Poland to obey the new bishop under threat of excommunication.
The kondak has not previously been published in full.